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Milí čtenáři!
„Společnost se začíná čím dál více dělit na ty, kteří

na sobě všemožně pracují, a na ty, kteří jen křičí, aby
se o ně někdo postaral.“ Nezávisle na sobě mi řeklo
několik lidí, kteří mají „čuch“ a vidí dopředu, že tento
proces přímo cítí v kostech.

Když v běžném mezilidském styku o nic nejde, okolí
se na vás přátelsky usmívá. Ale jakmile začíná jít do
tuhého, jakmile se střetávají osobní zájmy, mocenské
výhody, dělení peněz, i velcí beránci ve vašem okolí se
mění ve zlověstné vlky. Lidé, do nichž byste to nikdy
neřekli, vám najednou zapřou nos mezi očima.

Je znakem životní vyspělosti, že člověk akceptuje svět, jaký je. Že se zbaví stesků
typu „Přece musí platit nějaká čestnost, spravedlnost, dodržování slibů!“. Vzdychání
vede jen k neurózám. Při střetu zájmů a hře větších peněz je světu kolem vás srdečně
jedno, na co vy zrovna máte nárok. Chová se k vám tak, jak je to pro něj výhodné.
Třeba i solidně, spravedlivě a mravně – pokud je to pro ten svět vezdejší výhodné.

Hned druhá úvaha po tomto poznání je, jak v tomto nemilosrdném ovzduší
obstojíme. Jistě obstojíme bezpečně a v pohodě, když budeme pro ostatní výhodní –
coby skvělí zaměstnanci, atraktivní zaměstnavatelé, vlivní známí, bohatí sponzoři,
spolehliví obchodní partneři, dobří nebo aspoň vysoce snesitelní studenti apod. Jinak
nás čekají věčné výkyvy, riziko, nervy, námaha často sisyfovská.

Kdo má rád bezpečí a pohodu, kdo nepohrdne možností lenošit od určitého věku až
do smrti, ten na sobě tvrdě maká. Ano, dostat se na vysokou školu je podmínka nutná,
ne však postačující. Stejně se to dá říci i o absolvování vysoké školy.

Co bude v novém tisíciletí klíčové pro to, abychom byli pro svět výhodní, aby svět
byl prostě přinucen (v nejlepším slova smyslu) nás brát?

- Naše schopnost být zaměstnatelný. Tedy dobrý a spolehlivý ve svém oboru a dále
v tom, co se chce masově (v počítačích, angličtině). Vysokoškolák bez angličtiny se
uplatní v praxi asi tak jako v šoubyznysu zpěvák bez znalosti not.

- Naše schopnost zpracovávat informace. Ještě nedávno měl zaměstnanec velké
světové knihovny tisíckrát větší konkurenční výhodu než „Pepa Poslední“ odněkud
z tundry či buše. Dnes Pepovi stačí napojení na Internet – poměr konkurenčních
výhod je prakticky 1:1. Ba, onen Pepa může vidět před i za kulisy dění pětkrát lépe,
pokud ovládá profesionální práci s informacemi, tj. racionální čtení, správné
naslouchání, selekci podstatného, mimoslovní komunikaci.

- Naše schopnost zvládat konflikty, střety, průšvihy všeho druhu. Nelze se nikdy
vyškolit tak, aby se nám tohle vyhnulo. Zakolísá každý (a bude hůř), ti vyškolení to
ovšem v pohodě ustojí.

- Naše schopnost sebeprezentace, selfmarketingu, sebeprosazení. Žijeme v době
enormní nabídky, zaujmout kohokoliv čímkoliv je stále těžší. Opět platí, že bude hůř
(pro líné křiklouny) i že bude tím lépe (pro připravené).

- Naše schopnost ………. (tajenku najdete v posledních řádcích).
Lidé kolem INFOCENTRA SUS a časopisu INFORMÁTOR patří k tomu prvému

druhu lidí, kteří na sobě pracují. Kolísají, narážejí, střetávají se? Ano, mnohokrát
ano. Jak krásná je to škola životních konfliktů a průšvihů! Nehledě na to, že s ustátým
průšvihem jde ruku v ruce úspěch – a úspěchů podle mne stále přibývá. A že jim ho
přeji, to je snad z těchto řádků cítit dosti jasně.

A co tajenka? Jaké další schopnosti po nás doba žádá? Přijďte na letní kurzy (viz.
informace uvnitř) – budeme mít na to spolu ne pár desítek řádků, ale pár desítek
hodin.

Ing. David Gruber
manažérský poradce
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aktivity studentů

naše adresa

http://www.vsb.cz/STUDENTI/SUS/informator/frontpage/frontpage.htm

Léto s Davidem Gruberem

Pro velký zájem zúčastněných
připravilo INFOCENTRUM SUS ve
spolupráci s Ing. Gruberem pro
všechny zájemce dva letní kurzy.
Témata pro obě akce byla vybrána na
základě námětů studentů, kteří se
zúčastnili výše zmíněného semináře.

Jestliže úvodní seminář měl
potencionální zájemce o sebezdo-
konalení informovat o mnoha
možnostech, jak dosáhnout vytčených
cílů, pak letní kurzy budou zaměřeny
na vybrané speciální oblasti.

Nejprve od 20. do 24. července
proběhne kurz, během kterého budou
v jednotlivých vyučovacích dnech
probrána následující témata:

- koncentrace, paměť a tvořivost
- výcvik racionálního čtení
- jak se efektivně učit cizí jazyky
- jak hospodařit s časem
Kromě výuky budou probíhat také

krátké diskuse, ve kterých lektor
s účastníky kurzu probere další
zajímavá témata, jako např. osobní
informační systém, psychologie
úspěšného prodeje, řešení konfliktů

V minulém čísle INFORMÁTORU jste si mohli přečíst článek o semináři
Ing. Davida Grubera s názvem JAK NESTUDOVAT AVŠAK NASTUDOVAT,
který se uskutečnil v sále nad novou menzou.

apod. Po večerech bude program
obohacen o psychohry.

Druhý kurz proběhne od 28. do 29.
srpna a bude mít zhruba stejný průběh
jako kurz v červenci. Jen témata budou
poněkud odlišná. V srpnu by se měli
přihlásit především ti, které zajímá:

- odtajnění tajné řeči těla
(mimoslovní komunikace)

- komunikace (osobní prezentace,
zvyšování ceny své pracovní síly)

- relaxační techniky
Obě akce proběhnou v areálu kolejí

a menz VŠB-TUO v Porubě, kde pro
mimoostravské zájemce zajistíme

ubytování za zvýhodněných podmínek.
Všichni účastníci kurzů se mohou
stravovat během celého dne v menze.

Cena každého kurzu je pro:
- studenty 240 Kč/den
- pedagogy a zaměstnance

VŠB-TUO 360 Kč/den
- ostatní zájemce 480 Kč/den.

Ačkoliv se někomu mohou zdát
uvedené ceny vysoké, opak je pravdou.
Za obdobné kurzy, které provádějí
zahraniční firmy, zaplatí zájemci až
desetinásobky uvedených cen.

Pokud se chcete některého letního
kurzu zúčastnit, případně potřebujete
více informací, navštivte nás v naší
kanceláři INFOCENTRA SUS
na kolejích (E320) mezi 8. a 12.
hodinou každý den. Můžete nám také
zavolat ve stejnou dobu na tel. číslo
069/699 62 01, příp. nonstop na tel.
číslo: 069/699 63 75. V případě naší
nepřítomnosti nám zanechejte vzkaz a
my vás budeme sami zpětně
kontaktovat.

Protože počet účastníků kurzů je
omezen, budeme akceptovat pouze ty
z vás, kteří se přihlásí nejpozději do
29. 6. 1998. Ing. Roman Kozel

prezident INFOCENTRA SUS

dnes dostáváte do rukou poslední
číslo časopisu INFORMÁTOR v tomto
školním roce. V lednu jsem slíbila, že
pro vás do prázdnin připravíme šest
kvalitních barevných čísel, jež vás
budou každý měsíc pravidelně
informovat o všech důležitých
událostech, kterými naše univerzita
právě žije a také o těch, které pro vás
do budoucna teprve připravuje. Na
našich stránkách jste se měli možnost
dočíst o aktivitách Stavovské unie
studentů, seznámili jsme vás s prací
i tvářemi vašich zástupců v aka-

demických senátech. Na vaši žádost
jsme rozmlouvali s významnými
představiteli naší univerzity, města
i podniků, kteří se často vyjadřovali
k tématům, jež  vás nejvíce „pálí“.
Dále jsme vám nabídli účast na
spoustě bezesporu zajímavých
projektů INFOCENTRA SUS a
pokusili se vám zpříjemnit volné chvíle
pravidelnou soutěží o ceny.
V neposlední řadě jsme vás v každém
čísle informovali o rozjíždějícím se
studentském rádiu KOLEJ.

Jak se nám naše nelehká úloha,

kterou bych nazvala „zaujmout
čtenáře od první do poslední strany“
dařila, můžete posoudit sami.
V každém případě vám však již nyní
mohu slíbit, že až se na podzim se
začátkem nového školního roku vrátíte
zpět na svou Alma-Mater, můžete se
těšit na další čísla časopisu
INFORMÁTOR. Úspěšné zdolání
všech zkoušek a krásné prožití
zasloužených prázdnin vám za celou
redakci přeje

Šárka Vilamová
šéfredaktorka

Vážení čtenáři,
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Nastává čas, kdy člověk nemá pomyšlení na rádio. Krásné počasí, zkoušky,
romantika – to vše nás láká do přírody, na procházky atd. Protože máme

stejné zájmy jako Vy a víme, že poslechovost v tomto čase silně klesá,
rozhodli jsme se ukončit vysílání rádia KOLEJ se zápočtovým týdnem.
Naše parta se na Vás opět bude těšit na začátku příštího semestru, kdy
určitě pro Vás připravíme řadu nových pořadů a kdy se budeme snažit,
abyste nám zachovali minimálně takovou přízeň jako doposud.

Již v tuto chvíli víme, že po prázdninách přijdeme s několika novinkami
a věříme, že budou jen k užitku našemu vysílání. Snad se konečně

dočkáme pokrytí všech pokojů dráťáky, své řady obohatíme o nové tváře –
– lépe řečeno hlasy, na druhé straně se bohužel s některými rozloučíme.

S největší pravděpodobností dojde i k totální destrukci současného vysílacího
schématu, který bude nahrazen jistě kvalitnějším, který pro Vás již sestaví nový

programový vedoucí. Já se pro tuto chvíli s rádiem rozcházím, ale věřím, že i nadále mu zachovám svoji přízeň ať již
jako posluchač či občasný speaker.

Pro tuto chvíli mi potom nezbývá nic jiného než Vám za celý kolektiv rádia KOLEJ popřát hodně štěstí při
zkouškách, pěkné prázdniny a ten správný směr Vaším studentským životem v září. Zároveň chci tímto poděkovat všem
fandům z rádia, kteří dokázali, že to rádio může žít, za všechny zážitky a za tu spoustu potu, které je to stálo.

Pavel Boháč
programový vedoucí

TĚŠÍME SE PO PRÁZDNINÁCH

AKTUÁLNÍ NABÍDKA PAEGAS PRO
DRŽITELE KARET ISIC A ITIC

SUS ve spolupráci s firmou TOROLLA -
- obchodním partnerem Radiomobilu připravila
velice zajímavou nabídku aktivací mobilních
telefonů a TWIST karet.

Běžná aktivace karty je 2 410,- Kč. Majitelé
karet ISIC a ITIC mají v porovnání s touto
cenou obrovské slevy a to až 1910,- Kč na
jedné aktivaci. Dle následující tabulky.

tarif – AKTIV 1500,- Kč + tarif

MANAŽER 1000,- Kč + tarif

DIAMANT   500,- Kč + tarif

POZOR !  Tyto aktivace platí pouze bez
zakoupení dotovaného telefonu !!!

Na dotované telefony je sleva 600,- Kč.
To znamená, že místo původních 999,- Kč,
které byste zaplatili u běžných prodejců,
na SUS zaplatíte pouze 299,- Kč za telefon
Motorola D 160. Tato sleva na dotovaný
telefon je podmíněna podepsáním smlouvy
na 24 měsíců.

Samozřejmě jsou v nabídce i TWIST karty.

TWIST KARTA 1779,- Kč (sleva 200,- Kč)

TWIST KUPON 400 380,- Kč

TWIST KUPON 750 720,- Kč
Petr Stoček

viceprezident SUS
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Nejspíš už v roce 1996, kdy na základě
projektu MŠMT VS96044 byl konsti-
tuován pod názvem „Ústav modelování
a řízení tvářecích procesů“ výzkumný
tým, sdružující kromě tvářečů i odbor-
níky z oblasti tepelné techniky, mate-
riálového inženýrství, mechanické
technologie, ASŘ a počítačové tech-
niky. Jeho hlavním cílem je fyzikální
simulace tvářecích procesů na zaří-
zeních blízkých provozním techno-
logiím. Projekt byl formulován tak, aby
mohla být poskytnuta výzkumná
perspektiva a dokonce i jakás takás mzda
(!) čerstvým absolventům inže- nýrského
či postgraduálního studia. Není
takových projektů moc, ale povedlo se
a teď tedy funguje s vlastním rozpočtem
ústav, který se slušně vybavil. Nejvíc
šedin nám přineslo sestavení první
modelové tratě (ne pouhé stolice!) pro
podélné válcování v celé historii VŠB.

Trať TANDEM teď stojí v porubské
laboratoři G-125, holka zlatá, dychtivě
rozevírá do šíře 4.6 metrů své váleč-
kové dopravníky, vyzývavě pomrkává
barevnými displeji a kontrolkami na
řídicím pultu a za temného mručení
motorů se tetelí očekáváním na každou
další horkou a těžkou válcovačku. Dvě
těsně vedle sebe umístěné reverzní

Ústav modelování a řízení tvářecích procesů
na mezinárodním veletrhu METAL 98

Když jsme 11. května 1998 začali na METALu instalovat náš pidistánek v
sousedství průmyslových gigantů, vypadalo to na ručník do ringu a pěkně hutnou
depresi. Kolem se s profesionálním nadhledem poflakovaly mnohohlavé tlupy
svalnatých montérů, ležérních aranžérů, obslužných dívek a omobilovaných
viceprezidentů, kteří kouzlili nechutně úpravné megaexpozice. A v koutku toho
mraveniště jsme my lepili na stěny stánečku desítky plakátů - samohonek,
vytvořených v Corelu s pomocí digitální kamery a velkoformátové inkoustové
tiskárny. Jak to vlastně všechno vzniklo?

rozsahu 0 až 1400 C (!) měří dva
pyrometry.

Válcovací trať je určena pro simulaci
spojitého či výšerychlostního válcování
plechů a pásů. Její kalicí sekce a tlakově
regulovatelné štěrbinové trysky s
chladicí vodou ji pak předurčují k
optimalizaci struktury a vlastností
materiálu termomechanickým zpra-
cováním. Trať je nyní ovládána roz-
tomilými čudlíky z řídicího pultu.
Následně se měřicí karty přenosného
průmyslového počítače i jeho grafické
programovací prostředí LabVIEW
využijí pro komplexní řízení tratě.

Trať TANDEM bylo nezbytné
dokončit před veletrhem, protože jsme
si na sebe sami upletli bič prostřed-
nictvím prezentačního grantu MŠMT
PG 98473. Celá akce nás přišla na pár
desítek tisíc Kč, což musí být řádově
méně než u většiny ostatních účast- níků
veletrhu. Potěši- telné je, že ohlas naší
veleskromné expozice byl srovnatelný
s úspěchy bohatších firem - a to s
vědomím, že jsme byli asi jediným
vystavova- telem mimo sféru výroby či
obchodu. Byly navázány výživné
kontakty, které snad přispějí k posílení
konkurenceschopnosti ústavu na poli
bohatě odměňovaných vědeckovýzkum-
ných prací. Kromě toho - naše experi-
mentální vybavení uživí pěknou řádku
diplomantů i doktorandů z více oborů.
Ozvěte se kvůli vzájemně výhodné
spolupráci. Prospějete nám i sobě.

Doc. Ing. Ivo Schindler, CSc.
Katedra tváření materiálu

Stánek na METALU

stolice duo jsou poháněné
motory, umožňujícími regulaci rychlosti
otáčení válců v rozsahu 1 až 900 ot/min.
Válcovací mezeru lze nastavovat s
přesností na 0.01 mm. Tři samostatné
sekce válečkového dopravníku stejně
jako stavění obou válců jsou rovněž
motorizovány. Ve chvílích maximál-
ního nasazení může trať spolupracovat
až se čtyřmi různými ohřívacími a
žíhacími pecemi, z nichž jedna je
programovatelná. Teplotu provalku v

K tomuto a dalším účelům musí být v
podniku od samého počátku uplatňování
marketingového řízení vytvořen předem
správně koncipovaný systém informací
o průběžně se měnícím okolí, o
specifických požadavcích a podmínkách
trhu a o připravenosti a schopnosti
podniku na ně reagovat.

Tomuto systému říkáme marketingový
informační systém (MIS). A právě s ním
a s jeho informacemi musí podnik
pracovat zodpovědně a profesionálně,
aby z něj získal potřebné údaje.

O problematice práce s informacemi v
některých podnicích jsme se dozvěděli
více na „workshopu“, který pořádala
katedra marketingu a obchodu na EkF
VŠB-TUO dne 29.4.1998.

Tohoto zajímavého setkání se
zúčastnili na straně jedné zástupci praxe
Ing. Nepraš (AŘ SYSTÉM), Ing. Kypazt
(VÍTKOVICE), Ing. Gottwald (UNEX
UNIČOV) a zástupci firem, které
implementují informační systémy v
podnicích, PhDr. Mynářová
(DATAMAR) a Ing. Řeháček (INEQ).

Druhou skupinu zúčastněných tvořili
členové katedry marketingu a obchodu
v čele s vedoucí Doc. Kauerovou.

Po krátkém představení produktů firem
DATAMAR a INEQ se rozproudila živá
diskuse o výhodách i omezeních
vznikajících při používání MIS v
českých podnicích. Zástupci katedry
marketingu a obchodu si mohli porovnat
své postřehy a názory se zkušenostmi
zástupců praxe, a proto si troufáme říci,
že toto setkání bylo přínosem pro oba
tábory.

Ing. Hana Svobodová
Ing. Roman Kozel

Katedra marketingu a obchodu

Aktuální problémy s MIS
Základem každého kvalifikovaného rozhodování a řízení je zabezpečení

a využití optimálního množství kvalitních a včasných informací.



8 200 Kč Dublin

New York 9 940 Kč

London 5 450 Kč

AUTOPAL, s.r.o., Nový Jičín
výrobce světelné a klimatizační techniky

automobilů

přijme studenty III. až V. ročníků
strojní fakulty

do zaměstnání na období prázdnin:
3. 8.–31. 8. 1998

(praxe je zaměřena na technologickou
a kontrol. činnost)

Zájemci se hlásí
na oddělení personálních záležitostí v:

Novém Jičíně, Lužická 14
tel. 0656-780323,4

Rychvaldě, okr. Karviná
tel. 069-6546701

Vaše telefonické dotazy odpovíme
v pracovních dnech

v době od 7.00 do 14.00 hod.

Ubytování není zajišťováno!

KAROSA a.s. Vysoké Mýto
Dobrovského 74/II, 566 03 Vysoké Mýto,

člen koncernu RENAULT, Francie a IVECO, Itálie

nabízí absolventům a studentům VŠ
• uplatnění v zajímavých oborech technologie,

konstrukce, informatiky atd. s aktivním využitím
cizích jazyků, v podmínkách zavedeného sociálního
zázemí;

• možnost diplomové práce a studijního pobytu v
průběhu studia;

• podílení se na projektech;

• krátkodobé i dlouhodobé stáže
v krásném prostředí historického města východních
Čech.

Kontaktujte p. Jiřího Nováka, ředitele pro lidské zdroje
tel. 0468-552100, fax 0468-552875,
e-mail KAROSA@HRK.PVTNET.CZ

Těšíme se na nové spolupracovníky.
******************************

………

………

svět cestování pro studenty, učitele a mládež

ŠOKUJÍCÍ LETNÍ CENY
ZPÁTEČNÍCH LETENEK

pro všechny držitele mezinárodních karet ISIC, ITIC a GO 25

…a stovky dalších destinací…
(ceny jsou uvedeny bez letištních poplatků)

Letenky a karty si můžete vyzvednout na adrese:

Denisova 2, Ostrava 1 (naproti OD Ostravica)

Těšíme se na Vás osobně nebo na telefonech:
611 53 24 611 53 26

………
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Celá akce začala ve 13,30 na Hlavní
třídě u kruhového objezdu. V této době
se zde totiž začali shromažďovat
účastníci akce – soutěžící v soutěži
„O nejlepší masku“, kteří byli od
pořadatelů motivováni slibem piva
zdarma. Krátce před 14. hodinou začala
hrát také dechová hudba a okolní
porubská veřejnost s napětím očekávala,
co se dále bude dít.

Přesně dle časového harmonogramu se
na seřadiště dostavili také čestní hosté –
nejprve budoucí Král Majálesu pan
primátor města Ostravy Ing. Evžen
Tošenovský, poté úřadující Král
Majálesu pan rektor VŠB–TUO prof.
Ing. Václav Roubíček, CSc. a v zápětí
také dorazil pan starosta Městského
obvodu Poruba  Ing. Miroslav Bartoš.

A TAKHLE TO VŠECHNO ZAČALO…

Významní hosté i všichni ostatní tedy
byli na svých místech – chyběl však dost
důležitý účastník – kočár tažený
koňským spřežením pro Krále Majálesu.
S každou minutou čekání přibývalo
nervozity na tvářích pořadatelů a oba
zmínění Králové Majálesu se již
upřímně těšili, že půjdou v čele průvodu
pěšky.

Asi 10 minut po 14. hodině se však
ozvalo koňské zařehtání a objevil se
královský kočár v celé své parádě. Všem
spadl kámen ze srdce a královské výsosti
se v něm pohodlně uvelebily. Všichni si
mysleli, že již může průvod vyjít – ale
chyba lávky – „kde jsou mažoretky“?

Na ty roztomilé panenky jeden
z pořadatelů nějak pozapomněl a tak
nebyl tím posledním na koho se čekalo
koňský povoz, ale 17 malých slečen,

které byly (jak se později ukázalo) jednou
z nějvětších ozdob celého průvodu.

S cca 20 minutovým zpožděním, ale
zato v kompletním složení, se celý
průvod vydal, vedený kočárem
a mažoretkami,  na svou pouť přes
Hlavní třídu okolo VŠB–TUO  až do cíle
na koleje k budově E, kde probíhal hlavní
program. Vzhledem k tomu, že se celá
akce konala v odpolední „špičce“ byla
Hlavní třída  plná lidí, ze kterých se
stávali aktivní účastníci průvodu a
zapojovali se mezi studenty  nebo
alespoň vytvořili špalír, který se za chvíli
táhl  po celé délce trasy průvodu.
Přestože to místy vypadalo, že do cíle
nedojdeme suší, Králové Majálesu,
zdravili po celou cestu své okolní
„poddané“ kynutím ruky a přátelským
úsměvem…

Příprava a poslední organizační pokyny

Co je malé, to je milé – aneb nejmladší a nejhezčí účastnice Majálesu ´98

Za kočárem a mažoretkami následovala hudba a průvod
účastníků vedený studenty – senátory ve slavnostních
kytlích
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Ne všichni studenti se však vydali do
průvodu, a proto se již od čtrnácti hodin
shromažďovali na parkovišti, kde
probíhal celý hlavní program. Když pak
viděli přijíždět kočár, za kterým se brzy
objevil celý průvod, nadšeně všechny
účastníky původu přivítali.

Poté již režii programu vzali do svých
rukou dva speakeři Andrea Vojkovská
a Boris Keka. Oba svým přirozeným
vystupováním přispěli výraznou měrou
ke zdaru Majálesu.

Jako prvního pozvali na pódium pana
rektora VŠB-TUO prof. Ing. Václava
Roubíčka, CSc., aby jako loňský Král
Majálesu oficiálně zahájil letošní třetí
ročník. Pan rektor se ujal této funkce
s vervou sobě vlastní a v několika
větách zhodnotil své jednoleté

… SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ …

královské období. Studenti svým
spontánním skandováním dávali jasně
najevo, že byli s jeho kralováním
spokojeni.

Pak vystoupil na pódium také
kandidát na Krále Majálesu´98. Tímto
nástupcem na uvolněném trůnu nebyl
nikdo jiný než pan primátor města
Ostravy Ing. Evžen Tošenovský. I on
byl vyzván, aby pronesl jako budoucí
král několik vět ke svým novým
poddaným.

Pan primátor, stejně jako pan rektor,
si svým přirozeným a velice vtipným
vystupováním brzy získal na svou
stranu publikum. Diváci pak byli
blahem bez sebe, když nový král začal
slibovat, co všechno by chtěl během
svého panování zlepšit.

Posuďte sami, že nás na VŠB-TUO
čekají zlaté časy – např. na kolejích
bude vybavení jako v Imperiálu, mezi
Porubou a Ostravou bude vybudována
přímá linka (to, že bude pochopitelně
letecká, pokládá nový král za
samozřejmé).

Poddaní byli vyzváni, aby se vyjádřili,
zda jsou ochotni přijmout na dalších
365 dní nového panovníka. Dav
jednoznačně souhlasil a pak již došlo
ke slavnostnímu převlékání kabátů,
které se nám podařilo zachytit na věčné
časy (viz fotografie na této straně).

I po odchodu z pódia byli oba králové
vítání potleskem všude kam přišli. Co
říci na závěr? Snad jen ono tradiční:

„Král je mrtev, ať žije král!“
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Ve chvíli, kdy se uvolnilo pódium po
korunovaci Krále Majálesu, objevili se
na scéně nejlepší masky. Porota ze všech
zúčastněných vybrala jako vítěze masku
mumii přezdívanou „Harmasan“. Během
programu probíhala soutěž o Dívku
Majálesu. Podrobnosti k této soutěži se
dočtete na straně 15.

Studenti jsou národ soutěživý, a proto
se soutěžilo i v dalších disciplínách.
Firma Gauloises Blondes např. věnovala
ceny do soutěží o nejrychleji nafouknuté
lehátko nebo o nejvyšší pyramidu
postavenou z krabic. Moravskoslezské
noviny SVOBODA pak obdarovaly
vítěze soutěže „O novinářskou kachnu“
Pavla Boháče (vyhrál živou kachnu) a
Oldřicha Vaňka (obdržel tašku
s propagačními předměty). Jak se nám
později podařilo zjistit, nakonec se našel

… DALŠÍ PROGRAM

zájemce, který od P. Boháče kachnu
výhodně koupil.

Pozornost si vysloužily také soutěž
v házení vajíčkem, ve které se jedné
dvojici podařilo hodit a nerozbít vejce
na vzdálenost 15 metrů, a samozřejmě
atraktivní byla pivní štafeta, ve které
soutěžila čtyři čtyřčlenná družstva, i
když ze zájemců bylo možno sestavit i
dvacet družstev.

Účastníci Majálesu se dobře bavili a
bohatě využívali nabídky stánků
s občerstvením. Největší zájem byl
samozřejmě o tradiční český nápoj pivo.
Nejvíce se pak vypilo Budvaru a
Gambrinusu.

Dobrou náladu po celý den udržovalo
také svými vystoupeními několik
hudebních skupin a imitátor, který měl

ve svém rejstříku zpěváky, zpěvačky,
herce i politiky. Největší úspěch slavil
s napodobováním Karla Gotta. Po
loňském úspěchu se i letos objevila
taneční skupina Nenudo, která předvedla
mnoho tanečních kreací, jako např.
„Men In Black”.Zlatým hřebem večera
pak bylo vystoupení skupiny Garage
s Tony Ducháčkem.

Po ukončení programu přijely pro
všechny zájemce autobusy, které je
zadarmo převezly na Benátky, kde do
rána pokračoval hudební program.

Organizátoři slíbili, že pokud v sobě
najdou dost sil i příští rok, můžeme se
všichni těšit na Majáles´99.

strany 8-10 připravila
Redakční rada

Účastníků s postupijícím časem stále přibývalo

Tony Ducháček & Garage

Nejlepší masky se představují
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Pořadatelé: Stavovská Unie Studentů VŠB-TU Ostrava
ve spolupráci se Soukromou vyšší odbornou školou ekonomickou a dopravní

Celková kapacita budov pro příští školní
rok činí 4 735 lůžek,  podaných přihlášek
je 4 220 a rezerva pro I. ročníky 1 879.
V úvahu byla brána tato kritéria:
oboustranní sirotci, vzdálenost a doba
dojíždění (zdravotní důvody budou
zohledňovány až v podzimním kole).

Studentům Ostravské univerzity bylo
přiděleno v Ostravě - Porubě na budově E
maximálně 150 míst. U studentů VŠB a
OU budou dodrženy stejné okruhy

O ubytování studentů na kolejích rozhodnuto
Dne 7. května 1998 se uskutečnilo jednání ubytovací komise, která rozhodla o ubytování

studentů VŠB-TU a Ostravské univerzity na kolejích (v Porubě, na koleji J. Opletala a
ve Vítkovicích) ve školním roce 1998/99.  Komisi tvoří ředitel KaM Ing. Jan Mikulčík,
provozní a správcové jednotlivých budov a zástupce SK Akademického senátu VŠB -
TU. Přizváni byli také zástupci celoškolských kateder.

vzdáleností při ubytování. V prvním
ubytovacím kole vzdálenost činí 91 km a
výše. Doktorandi budou ubytováni
v ubytovně Dr. Malého. Také pro příští
školní rok ubytovací komise pamatovala
na sportovce a přednostně v prvním kole
ubytuje 30 těchto studentů. Žádosti fakult
o přednostní ubytování studentů musí být
opatřeny podpisem děkana a předány ke
schválení řediteli KaM. Ostatní potvrzení
se nebudou zohledňovat.

Zapisování na pokoje a vydávání dekretů
pro příští školní rok proběhne do
16. 6. 1998. Dekrety si student vyzvedne
osobně v kanceláři provozní jednotlivých
budov. Dekret pro spolubydlícího bude
vydán jen na základě plné moci.
Nevyzvednuté dekrety do výše uvedeného
termínu pozbývají platnost. Místo, které
si při vyzvednutí dekretu student určí, je
neměnné a platí pro celý školní rok.

Studenti závěrečných ročníků jsou
povinni se vystěhovat z kolejí do 3 dnů
po vykonání státní zkoušky, uhradit
kolejné a škody, v opačném případě bude
pozastaveno vydání diplomu.

Pavel Adamiš

MAJÁLES ’98MAJÁLES ’98

Program:
1330 Sraz účastníků průvodu na Hlavní třídě u kruhového

objezdu
1400 Začátek slavnostního průvodu městem
1430 Příchod průvodu na koleje VŠB-TU Ostrava
1445 Zahájení slavnosti, přivítání panem rektorem a panem

primátorem, seznámení účastníků s programem
1500 Vyhlášení Krále Majálesu a nejlepší masky
1515 Přivítání a představení poroty spolu s účastnicemi Dívky

Majálesu, 1. a 2. soutěž o Dívku Majálesu
1545 Vystoupení hudební skupiny Nájezd
1645 3. a 4. soutěž o Dívku Majálesu
1715 Vystoupení taneční skupiny Nenudo, překvapení Majálesu
1745 Vyhlášení vítězky Dívky Majálesu
1800 Vystoupení hudební skupiny Robson
1900 Vyhlášení výsledků soutěže O novinářskou kachnu,

soutěž Házení vajíčkem, vyhlášení soutěže Pivní štafeta
1930 Vystoupení hudební skupiny Tony Ducháček&Garage
2100 Soutěž Pivní štafeta, vyhlášení odvozu na Benátky
2130 Vystoupení hudební skupiny Shemhamforash
2200 Ukončení akce a odvoz do lesoparku Benátky

19. května 1998

EUROGAS,a.s.
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VSK VŠB-TUO v sezoně 1996/97 byl
přihlášen do okresní ligy, ve které hrálo
42 družstev. Tuto soutěž vyhrál bez ztráty
bodu a postoupil do kvalifikace o III. ligu.

Představujeme oddíl
futsalu VSK VŠB-TUO

Oddíl futsalu VSK VŠB-TUO byl založen v září 1996 zároveň s dokončením výstavby
nové sportovní haly na VŠB-TUO. Tato sportovní hala se stala místem tréninku
i mistrovských zápasů našeho týmu.

Mezi nejlepší hráče patří: Jelínek Radim
(5. r. EKF), Kyška Daniel (4. r. FMMI),
Šulák Bohuslav (5. r. FEI), Grigarčík
Radan (4. r. FMMI), Skybík Jaroslav

Od loňského roku se členové
šipkového klubu zúčastňují soutěží i
v softových (tj. elektronických) šipkách.
Turnaje hrajeme především na úrovni
kraje, kde jsme si už vydobyli určitý
respekt.

Vzhledem k tomu, že jsme především
zájmový kroužek, soustředíme se na
akce pořádané pro studenty v areálu
kolejí. Šipkárna na kolejích budovy B
je volně přístupná pro studenty, kterým
je možno zapůjčit i šipky. Pro vážnější

Šipkový oddíl
Šipkový oddíl na VŠB-TUO byl založen roku 1996, jako zájmový kroužek, jehož

členové se zúčastňovali celorepublikových soutěží v klasických (tj. ostrých)
šipkách.

zájemce pořádáme každou středu na
tomtéž místě turnaje.

K akcím, které dosti zviditelňují náš
klub, je třeba připočíst i sportovní den.
Letos již třetím rokem budeme pořádat
pro volně příchozí zájemce soutěžní
klání v tomto sportu.

V současné době je povzbudivý
značný zájem mezi studenty, kteří
začínají tento sport objevovat.

Pavel Jurajda

Soutěž o ceny
Naposledy v tomto semestru jsme tady

s naší tradiční soutěží.
Nejdříve si pro pořádek zopakujme

správné odpovědi z minulého čísla:
1. Generálním ředitelem ŽDB a.s. je

Ing. Jakub Tomšej, MBA
2. Soupeřem softbalového mužstva VŠB-

TUO ve finále turnaje v Holandsku bylo
družstvo Paderborn Padres

3. Majáles se letos konal 19. května

Ze všech správných odpovědí jsme
vylosovali následující výherce:

1. cena: taška s rekl. předměty společnosti
ŽDB a.s. – Zuzana Kučerová

2. cena : videokazety VHS 240 – Jaroslav
Želasko

3. cena: taška s rekl. oblečením firmy JOB
– centrum Ostrava – Josef Gryga

4. cena: taška s rekl. předměty společnosti
GTS international – Petra Skálová

5. cena: tričko s logem fakulty (univerzity)
dle vlastního výběru – Ondřej Kvapil

Výherci si své ceny mohou vyzvednout
denně mezi 8.-12. hodinou na
INFOCENTRU SUS

Pokud chcete být mezi výherci příště
také vy, odpovězte na 3 následující
soutěžní otázky :
1. Jak se jmenuje Dívka Majáles´98?
2. Kdy proběhnou o prázdninách kurzy

Davida Grubera?
3. Napište tel. čísla na JOB-centrum.

Své správné odpovědi noste na
INFOCENTRUM SUS, resp. do obchodů
SUS a nebo je vhazujte do schránek, které
jsou umístěny na kolejích s označením:

INFORMÁTOR
INFOCENTRUM

- nejpozději do 12.6.1998
(všechny výhry si musí výherci

vyzvednout nejpozději do 26.6.1998)
Správné odpovědi a výherci budou

vyvěšeni ve vitrínách společně
s časopisem (na EkF a na rektorátě),
případně na kolejích na nástěnce
INFOCENTRA SUS (budova E).

Ceny do soutěže nyní věnují:

JOB - centrum Ostrava
GAULOISES Blondes

Stavovská unie studentů VŠB-TUO
INFOCENTRUM SUS

-rAk-

Kvalifikace se hrála v září 1997
v Ostravě. Naše družstvo v kvalifikaci
zvítězilo a zajistilo si postup do III. ligy.

V sezóně 97/98 hrál VSK VŠB-TUO
jako nováček III. ligu. Po počátečních
slabších výkonech se hra hráčů v druhé
části soutěže podstatně zlepšila a výsledkem
bylo krásné 5. místo v konečné tabulce.

( 4. r. FEI), Hrdina Jiří (3. r. FMMI).
Kádr družstva se stabilizoval a je dobře

připraven v sezóně 1998/99 vzorně
reprezentovat VŠB-TUO, se snahou
postoupit do II. ligy.

Václav Svoboda
trenér

Vpředu zleva: Fradrych, Šperka, Tichý, Šulák, Aliáš
Stojící zleva: trenér Svoboda, Jelínek, Prudil, Skyblík, Schwan, Frnka, Hrdina,

asistent trenéra Mondok
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Horoskop na červen
Projevuje se u vás absolutní

nedostatek vykonaných dobrých
skutků! Obdarujte proto občas
někoho alespoň drobnou
almužnou. Obdarovávejte ale jen
ty, kteří to doopravdy potřebují!

Choďte vlevo! Dodržujte toto
pravidlo ve vlastním zájmu, jde
vám o život!

V příštím měsíci si rozhodně
nedávejte žádná předsevzetí!
Mohlo by to mít pro vás a vaše
okolí tragické důsledky!

Vyvarujte se v tomto měsíci
jakéhokoli pěveckého projevu.
Ušetříte si mnoho problémů
s vaším, jinak tolerantním,
okolím. Maximálně si můžete tiše
pobrukovat národní hymnu.

Kupte si psa nebo nějaké jiné
domácí zvíře. A nezapomeňte ho
krmit!

Zapomeňte na všechna
pořekadla a průpovídky, která
znáte. Nebudou pro vás platit.
Zařiďte se podle toho a vymyslete
si nová.

Nečtěte žádné noviny, nesledujte
zprávy ani v rozhlase a televizi.
Maximálně si dejte vyprávět
poslední události ve světě od
vašich dobrých přátel a to jen po
několika panácích!

Mějte se na pozoru před lidmi,
kteří vám budou tvrdit, že to
s vámi myslí dobře! Nemyslí!
Naopak! Vyhledávejte proto lidi,
kteří to s vámi myslí špatně.
Aspoň budete vědět, na čem jste.

Jestli máte pochybnosti sami o
sobě, pak vězte, že jsou naprosto
oprávněné. Vyhněte se proto všem
rizikovým aktivitám jako je
například bezpečný sex
s nebezpečnými ženami a muži.

Pokud by vás tento měsíc
napadlo zbohatnout nějakým
nelegálním způsobem, tak na to
rychle zapomeňte a vraťte se
zpátky na zem. Vyplatí se vám to!

Pozor na peníze! Nemyslíme
však jenom jejich ztrátu, někdo se
vás může pokusit podvést.
Nejlepší bude, když se všech
peněz zbavíte sami.

Nečekaná výhra vás mile
překvapí. Ovšem, kdo nehraje, ten
nevyhraje a záleží jen na vás, jestli
to bude výhra v kartách,
v piškvorkách, nebo v loterii.

MINIPOVÍDKA PETRA „JACKA“ POVÝŠILA

Vzpomínky na rozmarné léto se
rozpustily v kapkách podzimních dešťů.
Na ulici se nehlučně snášely vločky sněhu
a přikrývaly spící město peřinou své
hebkosti. Šel noční ulicí a pod nohama
křupal čerstvý sníh.

„ P O M O C !! “, ozval se z boční tmavé
uličky dívčí výkřik. „Mám pomoct? Jsem
sám, mám strach“ palčivě si uvědomoval
pocit živočišného strachu, který zdědil po
předcích z dávno zapomenutého
starověku, říká se mu pud sebezáchovy.
Ale to už nešel. Aniž by to vnímal, nohy
ho nesly po dosud nepošlapaném sněhu do
tmavých ulic. Jak za majákem běžely za

hlasem žádajícím jeho ochranu. Byli dva
a ona. Obyčejná dívka, bezbranná
v rukou dvou mužů. „Nechte ji !!“
Zakřičel.

Pustili ji a otočili se směrem k němu. V
záři měsíce se zaleskly dva nože. Dívka
zmizela. I po dvou násilnících se slehla
zem. Vzpomínky na rozmarné léto se
rozpustily v kapkách podzimních dešťů.
Vločky sněhu se na něj nehlučně snášely
a přikrývaly jej peřinou své bílé hebkosti.
Usínal. Jen bílá hebkost byla ve městě na
jedné zastrčené uličce narušena rudou
skvrnou.

JACK

MÁTE ZÁJEM
o mobilní telefon

a

NECHCETE PLATIT

3.465 Kč
za aktivaci

a

CHCETE UŠETŘIT

2.115 Kč?
Jak na to,

vám ochotně poradí
v kanceláři INFOCENTRA SUS

každý den
mezi 8. a 12. hodinou,

příp. na telefonu
069 / 699 62 01
ve stejnou dobu.

JOHN KENNEDY TOOLE
Spolčení hlupců
Když se na světě objeví opravdový

génius, pozná se podle toho znamení, že
se všichni hlupci proti němu spolčí.
(Jonathan Swift – Myšlenky o rozmanitých
věcech)

Dnes již bohužel nežijícímu americkému
autorovi J.K.Toolemu se podařilo napsat
rozkošnou knihu plnou skvělého břitkého
a inteligentního slovního humoru. Hlavní
hrdina, nechutně obtloustlý a permanentně
vyčerpaný intelektuál Ignácius J.
Reilly(mimochodem Charles Emerson
Winchester III. z populárního televizního
seriálu M.A.S.H. je proti němu naprostý
břídil), není absolutně schopen (a ani se
příliš nesnaží) přijít na chuť „prohnilému
světonázoru“ tzv. normální společnosti.
Jeho matce se to pranic nelíbí. Z této
zápletky se odvíjí celá řada naprosto
neuvěřitelných příběhů, založených na
brilantních slovních přestřelkách. Takže –
milovníci vytříbeného vkusu – pusťte se
směle do toho!

(Úryvek z knihy)
Přešla ke dveřím jeho pokoje a

zaposlouchala se do divokého drkání a
svištění matracových pér, dosahujícího
crescenda hodného finále Griegova Ve sluji
krále hor. Zaťukala, ale odpovědi se
nedočkala.

„Ignácie“, zavolala smutně.
„Co chceš?“ zeptal se posléze zadýchaný

hlas.
„Jdu pryč, Ignácie. Chtěla jsem se s tebou

rozloučit.“
Ignácius neodpověděl.
„Ignácie, otevři,“ dotírala paní Reillyová.

„Pojď mi dát pusinku na rozloučenou,
synečku.“

„Necítím se dobře. Sotva se můžu
pohnout.“

„Pojď, synečku.“
Dveře se pomalu otevřely. Ignácius

vystrčil do haly tlustý šedivý obličej.
Matčiny oči zaslzely, když spatřila obvaz
na jeho čele.

„Polib mě hezky, chlapče. Mrzí mě, že
to všecko muselo takhle dopadnout.ů

„Co značí tato tvá lakrimální klišé?“
zeptal se podezíravě Ignácius. „Proč tolik
roztomilosti najednou? Nejdeš snad na
schůzku s jistým chlípným starcem?“

„Měl jsi pravdu, Ignácie. Ty nemůžeš
chodit do práce. Měla jsem to vědět. Měla
jsem se snažit zaplatit ten dluh jinak.“
Z oka paní Reillyové vyklouzla slza a
vyhloubila v nánosu pudru stezku čisté
kůže.

OLIN

Kniha - přítelkyně člověka
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Program zajímavých
kin:

Kino Art, DK Vítkovice
tel.: 661 13 21
28. 5.-3. 6. 17.00 a 19.30

Pasti, pasti, pastičky
4.-10. 6. 17.00 a 19.30 Kundun

11.-17. 6. 17.00 a 19.30
Bluec Brothers 2000

18.-24. 6. 17.00 a 19.30
Tajnosti a lži

25. 6.-1. 7. 17.00 a 19.30 Bean
od 2. 7. Prázdniny!

Minikinokavárna
tel.: 612 17 65

2.-3. 6. 17.00 a 19.00 Knoflíkáři
5.-10. 6. 17.00 a 19.00

Svéráz národního lovu
12.-17. 6. 17.00 a 19.00

Mrtvej brouk
19.-24. 6. 17.00 a 19.00

Od soumraku do úsvitu

Filmový klub (Minikinokavárna)
tel.: 612 17 65

4. 6. 17.00 a 19.00
Tajemství srdce

11. 6. 17.00 a 19.00 Postel
18. 6. 17.00 a 19.00 Zrcadlo
25. 6. 17.00 Démanty noci

19.00
Wr-mystéria organismu

ČERVNOVÉ TIPY:
5. 6. v 17.00 Stadion SSK
Vítkovice: Koncert bratří
NEDVĚDŮ
5. 6. v 17.00 DK Vítkovice:
MIROSLAV DONUTIL:
„Ptejte se mne na co chcete...“
8. 6. v 19.00 DK Vítkovice:
Karel Plíhal - recitál
8. 6. v 19.00 DK Poklad:
Studio Ypsilon Praha:
Prodaná nevěsta
aneb Pojď domů, ona brečí
9. a 10. 6. v 19.00 DK Poklad:
Studio Ypsilon Praha:
Horké to někdo rád
10. 6. ve 20.00 Rock club T.N.T.:
PSÍ VOJÁCI - koncert
17. 6. ve 20.00 Klub Parník:
PUSA – koncert
21. 6. ve 20.00 Klub Parník:
Vladimír Mišík & ETC... - koncert
25. 6. ve 21.00 Rock club Cihelna:
Nick Cave - poslechová diskotéka
26.-28. 6. Fotbalový stadion
Třinec-Borek:
Motörhead • Saxon • Pro-Pain •
Blind Guardian • Kabát • Törr •
Krabathor • Debustrol • Doga •
Tublatanka • Buty • Olympic •
Jolly Joker & PBU • Krucipüsk •
Mňága a Žďorp... a mnoho dalších
3 dny muziky na 2 pódiích za
1-nečnou cenu!!!

NECHTE SI PORADIT!!!
Trpíte zlomeninami?

Nebojte se, nechte si ode mne
poradit!

1. Vyvarujeme se konzumace
tvarohu, mléka, zkrátka čehokoli,
co obsahuje vápník

2. Omezíme pohyb na minimum

3. Na noc si balíme končetiny do
octových obkladů

4. Pořídíme si obuv s hladkou
podrážkou a v zimě se rychle
procházíme po náledí

5. V nejhorším případě si pořídíme
horské kolo

OLIN

KDYBY…,
báseň z pera Ovara Šerifa

Kdyby se Karel Gott nejmenoval
Karel, ale třeba Štefan…

Kdyby se Matuška nejmenoval
Waldemar, ale Jiří
a Suchý zase Waldemar…

Kdyby Pilarová byla Helena,
Kubišová Petra
a Vondráčková Michaela…

Bylo by všechno jinak?

Marek, Jan a Anna místo Petra,
Pavla a Yvety?

A žádný Milan, jen Miroslav?

Jak by to potom bylo? Kam by se
točil svět,
přišel by osmašedesátý a Rusové,
vyhrála by Čáslavská v Mexiku
i prostná nebo jenom
kladinu a

přeskok?

Stal by se Kundera spisovatelem
nebo porodníkem?

Psal by se Dubček s b anebo s p?

/…/

To ´sou otázky.  Radši se neptat.

- Na naprosto nečekaný a zcela
nepředvídatelný příliv dodavatelů
kvalitních dlažebních kostek se
vedení jedné nejmenované pražské
pobočky McDonald´s rozhodlo
briskně zareagovat rozšířením své
nabídky. Od června se tak mohou
milovníci kvalitní zemité stravy těšit
kromě Mc´Bůčku také na Mc´Šutr.

- Všeobecně očekávané vítězství
Miroslava Sládka v červnových

volbách se podle nejnovějších zpráv
odrazí s největší pravděpodobností
i v růstu našeho poněkud
skomírajícího cestovního ruchu.
Jak se nám podařilo zjistit,
republikáni se totiž chystají po
vítězných volbách zakládat houfně
po celé republice diktaturistické
kanceláře.

OLIN

Krátce ze společnosti



Na rozdíl od podobných soutěží
Miss, kde jsou dívky připravovány
dlouho dopředu, v této soutěži dívky
do poslední chvíle nevěděly, jaká

DÍVKA MAJÁLESU 1998
Vítězkou náročné soutěže, ve které se hodnotil nejen ženský půvab, ale i

schopnost zaujmout porotu v netradičních soutěžích, se stala 21letá Magdaléna
Ščučková z Litovle, studentka 2. ročníku Soukromé vyšší odborné školy
ekonomické a dopravní v Ostravě-Hrabůvce.

Další zemí, kterou v budoucnu určitě
navštíví, je Anglie, kde má hodně
přátel, a zejména Wales se svou
nádhernou přírodou. Mezi její
oblíbené sporty patří především hokej,
aktivně hraje tenis a jezdí na
kolečkových bruslích. Tato sympatická
modrooká blondýnka se cítí dobře v
prostředí, kde je dobrá zábava, chodí

ráda na diskotéky, do kina a poslouchá
moderní hudbu.

JK

dívky byly přihlášeny několik měsíců
dopředu, Magda (málokdo však této
Hanačce řekne jinak než Máňa) byla
přemluvena k účasti doslova na
poslední chvíli a něco takového, že
vyhraje 1. místo, vůbec nečekala.

Velké zkušenosti projevila především
při soutěži, ve které měly dívky vypít
co nejrychleji a s co možná největší
grácií půllitr piva. Pivo má ráda a to jí
získalo i spoustu sympatizantů mezi
studenty (a světe div se, nejraději pije
Litovel). Nelehká byla také taneční
soutěž, při které dívky předváděly své
schopnosti pohybovat se v různém
rytmu od rokenrolu až po valčík.

Hlavní výhrou pro vítězku celé
soutěže byl zájezd od cestovní
kanceláře ODRA pro dvě osoby do
Paříže. Na otázku, s kým pojede do
překrásného a romantického města nad
Seinou (mimochodem tato otázka
zajímala i většinu studentů, kteří jí
blahopřáli k vítězství), odpověděla, že
pojede nejspíš s kamarádkou, protože
její přítel se chystá v červenci na vojnu.

disciplína je čeká. Letošní Dívka
Majálesu bezprostředně po  vyhlášení
výsledků přiznala především velké
překvapení, protože zatímco ostatní

OSTRAOSTRAOSTRAOSTRAOSTRAVVVVVA 1, Čs. legií 3, 702 00, telA 1, Čs. legií 3, 702 00, telA 1, Čs. legií 3, 702 00, telA 1, Čs. legií 3, 702 00, telA 1, Čs. legií 3, 702 00, tel.: 069 / 611 32 08.: 069 / 611 32 08.: 069 / 611 32 08.: 069 / 611 32 08.: 069 / 611 32 08
fax : 069 / 612 68 64fax : 069 / 612 68 64fax : 069 / 612 68 64fax : 069 / 612 68 64fax : 069 / 612 68 64
HAHAHAHAHAVÍŘOVVÍŘOVVÍŘOVVÍŘOVVÍŘOV, Dlouhá 13/15, 736 01, tel, Dlouhá 13/15, 736 01, tel, Dlouhá 13/15, 736 01, tel, Dlouhá 13/15, 736 01, tel, Dlouhá 13/15, 736 01, tel.: 069 / 681 40 71.: 069 / 681 40 71.: 069 / 681 40 71.: 069 / 681 40 71.: 069 / 681 40 71
PRAHAPRAHAPRAHAPRAHAPRAHA, Mezibranská 13, 110 00, tel, Mezibranská 13, 110 00, tel, Mezibranská 13, 110 00, tel, Mezibranská 13, 110 00, tel, Mezibranská 13, 110 00, tel.: 02 / 22 21 03 18.: 02 / 22 21 03 18.: 02 / 22 21 03 18.: 02 / 22 21 03 18.: 02 / 22 21 03 18

BulharskBulharskBulharskBulharskBulharskooooo
ČERNOMOREC 14denní turnusy, ubytování v soukromí, doprava busem, strava vlastní

nebo polopenze
Termín 04. 07.-17. 07. 98
Cena 4.800,- Kč

ŘeckŘeckŘeckŘeckŘeckooooo
NEA IRAKLIA 19denní turnusy do apartmá, doprava busem, strava vlastní

Termín 10. 06.-28. 06. 98 Cena 4.900,- Kč
Termín 24. 06.-12. 07. 98 Cena 5.990,- Kč

LEPTOKARIA 14denní turnusy do apartmá, doprava busem, možno dokoupení
polopenze

Termín 25. 06.-08. 07. 98 Cena 5.990,- Kč
Termín 04. 07.-17. 07. 98 Cena 5.990,- Kč

ST. PANTELEIMON 14denní turnusy do kompletně vybavených stanů, doprava busem,
strava vlastní

Termín 09. 07.-22. 07. 98
Cena 4.200,- Kč

Ředitel KaM předává cenu vítězce soutěže


